ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2025. CONTRATO: 047/2025. CONTRATANTE:
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: FUNERÁRIA PAX CANDEAL LTDA,
inscrita sob nº de CNPJ: 48.940.055/0001-08. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
TRASLADO DE CORPOS, DE FORMA A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUANTO ÀS NECESSIDADES
DA POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA NESTE MUNICÍPIO, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E
EDITAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23 de setembro de 2025 a 23 de setembro de
2026. VALOR GLOBAL: R$ 296.421,06 (Duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e
vinte e um reais e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 –
Fundo Municipal de Assistência Social. / ATIVIDADE: 2.065 – Gestão das Ações da
Secretaria Municipal de Assistência Social; 2.070 – Concessão de Benefícios Sócio
Assistenciais. / ELEMENTO: 3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. / FONTE: 1.500 – Rec.
de Impostos e Transf. de Impostos; 1.661 – Transferência de Recursos dos Fundos
Estaduais de Assistência Social. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, Inciso IV e art.
79 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 30 de setembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2025. CONTRATO: 048/2025. CONTRATANTE:
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: LEVI NEVES CARVALHO, inscrita
sob nº de CNPJ: 33.278.692/0001-96. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
TRASLADO DE CORPOS, DE FORMA A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUANTO ÀS NECESSIDADES
DA POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA NESTE MUNICÍPIO, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E
EDITAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23 de setembro de 2025 a 23 de setembro de
2026. VALOR GLOBAL: R$ 296.421,06 (Duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e
vinte e um reais e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 –
Fundo Municipal de Assistência Social. / ATIVIDADE: 2.065 – Gestão das Ações da
Secretaria Municipal de Assistência Social; 2.070 – Concessão de Benefícios Sócio
Assistenciais. / ELEMENTO: 3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. / FONTE: 1.500 – Rec.
de Impostos e Transf. de Impostos; 1.661 – Transferência de Recursos dos Fundos
Estaduais de Assistência Social. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, Inciso IV e art.
79 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 30 de setembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 053/2025. CONTRATO: 049/2025. CONTRATANTE:
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: MARCOS VENANCIO DOS
SANTOS LTDA, inscrita sob nº de CNPJ: 05.921.072/0001-95. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA O LABORATÓRIO REGIONAL
DE PRÓTESE DENTÁRIA - LRPD, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA - BAHIA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de setembro de 2025 a 24 de setembro de 2026.
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 11.01 – Fundo Municipal de Saúde. / ATIVIDADE: 2.086 –
Manutenção das Ações da Atenção Primária. / ELEMENTO: 3.3.90.32.00 – Material de
Distribuição Gratuita. / FONTE: 1.500.1002 – Rec. de Impostos e Transf. de Impostos.
1.600.0000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 74, Inciso IV e art. 79 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 30 de setembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 053/2025. CONTRATO: 050/2025. CONTRATANTE:
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: LOPES LABORATORIO DE
PROTESES DENTARIAS LTDA, inscrita sob nº de CNPJ: 27.124.102/0001-75. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA O LABORATÓRIO REGIONAL
DE PRÓTESE DENTÁRIA - LRPD, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA - BAHIA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de setembro de 2025 a 24 de setembro de 2026.
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 11.01 – Fundo Municipal de Saúde. / ATIVIDADE: 2.086 –
Manutenção das Ações da Atenção Primária. / ELEMENTO: 3.3.90.32.00 – Material de
Distribuição Gratuita. / FONTE: 1.500.1002 – Rec. de Impostos e Transf. de Impostos.
1.600.0000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 74, Inciso IV e art. 79 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 30 de setembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 053/2025. CONTRATO: 051/2025. CONTRATANTE:
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: BELA PROTESE LTDA, inscrita sob
nº de CNPJ: 55.231.069/0001-18. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS, PARA O LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA - LRPD,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA - BAHIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de
setembro de 2025 a 24 de setembro de 2026. VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta
e Cinco Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 11.01 – Fundo Municipal
de Saúde. / ATIVIDADE: 2.086 – Manutenção das Ações da Atenção Primária. /
ELEMENTO: 3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita. / FONTE: 1.500.1002 –
Rec. de Impostos e Transf. de Impostos. 1.600.0000 – Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, Inciso IV e art. 79 da Lei
Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 30 de setembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal.

		2025-09-30T15:47:26-0300